
Contacto

Teléfono +34 975398073
Fax +34 975398074
Correo Electrónico mta@dipsoria.es

Dirección Postal

Polígono Carrera Mediana, s/n
(42174) San Pedro Manrique España
ES417

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 13/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2023 a
las 13:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Tierras Altas de Soria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mancomunidadtierrasaltas.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZTROKm34ygCrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de la actuación "PARA LA CONTINUIDAD DEL MUNDO: MUESTRA DE
CINE Y DESPOBLACION" dentro del proyecto “CULTIVAR LA MEMORIA. TIERRAS ALTAS DE SORIA”,
englobando visualización, coordinación y seguimiento de unas jornadas culturales cinematográficas
sobre la despoblación en las zonas rurales en Oncala, uno de los pueblos de la comarca de Tierras Altas
de Soria (25 y 26 de Agosto)

Negociado sin Publicidad, en base al artículo 168, letra a) apartado 2 - Cláusula 7ª del PliegoDescripción 
Valor estimado del contrato 22.515 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.243,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.515 EUR.

Clasificación CPV
92312240 - Servicios prestados por artistas del espectáculo.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2023 al 30/08/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Formalización de contrato

Condiciones de Licitación

http://www.mancomunidadtierrasaltas.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZTROKm34ygCrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 22.515 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.515 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 24 - Inversión 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Mercedes Alvárez La Mata
NIF 18208854F
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Río Arga, 14 - 3ºA
(31014) Pamplona España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.515 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.243,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13/2023
Fecha de Formalización 30/08/2023

Contrato

contrato firmado mercedes alvarez.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2858a88b-9720-4847-8ad2-77ca08429123

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/08/2023

Motivación

Motivación Adjudicación por procedimiento negociado sin publicidad, por la especificidad del trabajo a desarrollar, ya que
carece de competencia a nivel regional o incluso nacional, y por la premura de tiempo entre la presentación de la solicitud
de la subvención y el tiempo dado para la ejecución de los trabajos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=208e3dc5-6c13-4eb4-a0a9-8131f58f75e0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2858a88b-9720-4847-8ad2-77ca08429123
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2858a88b-9720-4847-8ad2-77ca08429123


Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2023 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2mCW1VjaQSOopEM YCmrbmw%3D%3D

ID 0000011682198 |  2023-173989 | Wed, 27 Sep 2023 13:21:39:243 CEST 169581353671489605UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2mCW1VjaQSOopEMYCmrbmw%3D%3D

